
لثانی  1446 - 28 دسامبر  2024 - سال بیست ‌و چهارم - شماره  ‌6438 شنبه 8 دی 1403- 26 جمادی ا سیاسی 2

الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
بالاخره بعد از حوادث تلخ شهریورماه 
1401 و اتفاقات پس از آن که منجر به 
پیوستن برخی از سکوهای اینترنتی 
شد،  شده،  فیلتر  پلتفرم‌های  دیگر  به 
اینبار پزشکیان در گام اول عمل 
رفع  و  اینترنت  آزادسازی  وعده  به 
را  امید  تا مقداری  توانست  فیلترینگ 
به کسانیکه به وی رای دادند و او را 
در برابر نامزد اصولگرایان تندرو موفق 

کردند، بازگرداند.
پزشکیان در جریان تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری وعده داد که در صورت 
انتخاب از سوی مردم اینترنت را آزاد می 
کند و جلوی فیلترینگ را خواهد گرفت و 
تلاش می کند که کسب وکارهای تعطیل 
شده را بازیابی کند. اما در همان زمان سعید 
جلیلی بدون اینکه فیلترینگ را نفی کند 
تنها به این موضوع بسنده کرد که باید در 

فضای مجازی حکمرانی موثر داشت.
روند اجرای آزادسازی اینترنت

این درحالی بود که در اولین دیدار هیات 
دولت چهاردهم پس از کسب رای اعتماد 
از مجلس با رهبر معظم انقلاب، ایشان 
فرمودند: »آنچه که مهم است، این است که 
در فضای مجازی حکمرانی قانونمند وجود 

داشته باشد.«
رهبر انقاب ادامه دادند: »این که بنده 
گاهی گفتم فضای مجازی رهاست، ول 

است، به همین خاطر است.«
ایشان اینگونه اظهار داشتند که برخی 
حرف‌های او را درباره فضای مجازی 
شکل دیگری تبیین کرده‌‌ یا می‌فهمند و 
یا نمی‌خواهند که بفهمند ولی حرفشان 
این است که فضای مجازی در کشور باید 
قانونمند شود. البته همه می دانیم که پس 
از فراز و فرودهای بسیار درباره بررسی این 
طرح به صورت 85 یعنی در کمیسیون ویژه 
و مخالفت معاونت قوانین با بررسی آن، 
این طرح پس از کش و قوس‌های فراوان 
در مجلس یازدهم ماند و هنوز سرنوشتش 
برای بررسی در مجلس دوازدهم نامشخص 
است و این درحالیست که نمایندگان تندرو 
که اکثریت مجلس دوازدهم را تشکیل می 
دهند همانند طرح عفاف و حجاب به دنبال 
بررسی آن براساس اصل 85 در کمیسیونی 
ویژه هستند تا بتوانند هرآنچه که خود 
می خواهند دور از چشم مردم به تصویب 
برسانند که قطعا این مسیر سرانجامی جز 
همان قانون عفاف و حجاب نخواهد داشت 
که حتی قالیبافی که زمانی تاکید می کرد 
که قانون عفاف و حجاب باید تا 23 آذرماه 
ابلاغ و اجرا شود، امروز می گوید که چرا 
باید قانونی در مجلس نوشته شود که قابلیت 

اجرایی نداشته باشد؟
عمل به وعده‌ها با گروگذاشتن گردن

اما همه می دانند که پزشکیان وعده‌های 

زیادی در انتخابات نداد، ولی برهمان 
وعده‌های کمی هم داد، به فرمایش حضرت 

علی)ع( گردن خود را گرو گذاشته است.
به همین دلیل به دنبال رفع ناترازی‌ها 
که بزرگترین مشکل دولت کنونی است، 
خواهد بود. این ناترازی‌ها در تمامی 
ساحت‌های زندگی مردم ایران سایه انداخته 
و بر همه رفتارهای مردم تاثیرگذاشته است.
مردم خسته از فرتوتی و سکون در 
فضای کشور هستند و می خواهند که بن 
بست‌ها شکسته شود و برای رسیدن به 

خواسته‌هایشان دیگر رمق و توانی ندارند.
این همان دلیلی است که قائم پناه 
معاون اجرایی رئیس جمهوری در سخنرانی 
گفت که رهبرمعظم انقلاب اگر نبودند دکتر 
پزشکیان به ریاست جمهوری انتخاب نمی 
شد و ایشان برای شکستن بن بست‌ها در 
جامعه پیش قدم شده‌اند. اگر کمی تامل 
کنیم می بینیم که سخنان رهبر انقلاب 
در اولین دیدار پزشکیان بعد از انتخابات 
ریاست جمهوری و پیش از مراسم تنفیذ 
به عنوان نماینده مردم تبریز به همراه 
دیگر نمایندگان مجلس دوازدهم کاملا 
گویای این مطلب است که فرمودند »باید 
از بن دندان اعتقاد داشت که موفقیت دولت 
چهاردهم، موفقیت همه است.« یا اینکه در 
جلسه ای که با حضور کشاورزان و حجت 
الاسلام گلپایگانی و رئیس جمهوری برگزار 
شد، حجت السلام گلپایگانی سلام رهبری 
را به رئیس جمهوری رساند و گفت که 

ایشان از شما رضایت کامل دارند.
ترس براندام تندروها

از سوی دیگر تندروها در خیال خود 
تصور نمی کردند که پزشکیان برای اجرای 
وعده‌های خود سرسخت باشد و فکر می 

کردند که قطعا با اعمال فشار بر وی و 
مقاومتِ بازوهایشان در بخش‌های مختلف، 
این رئیس جمهوری اصلاح طلب را وادار به 

عقب نشینی خواهند کرد.
پزشکیان بری اولین بار موضوع وفاق 
ملی را در مراسم تحلیف خود در مجلس 
شورای اسلامی مطرح کرد و بعد از آن نیز 
چندین بار و حتی در تمامی سخنرانی‌های 
خود به این موضوع اشاره و به توضیح آن 

پرداخت.
امروز مشاهده می کنیم که وفاق از 
دیدگاه پزشکیان یعنی حرکت در مسیر و 
خواست مردم. هیچ چیزی بالاتر از خواست 
ملت ایران که لیاقت بهترین‌ها را دارند، 
نیست و هیچ قدرتی تاب و توان ایستادن 

در برابر ملت ایران را ندارد.
تندروها می ترسند که ملت ایران 
به خواسته‌های خود دست پیدا کنند و 
وقتی که نظام اسامی خواسته‌های مردم 
را محقق کرد و دوباره در میان ملت ایران 
پایگاه عظیمی پیدا کرد، مردم بازهم پای 
صندوق‌های رای بیایند و این بار برای 
همیشه به این اقلیتی که صدای بلندی 

دارند نه بگویند.
تندروها بعد از شکستی که در این زمینه 
خوردند مانند شکست‌های پی درپی که بعد 
از حضور پزشکیان در پاستور از وی متحمل 
شدند، به دنبال گرفتن ایرادهای بنی 
اسراییلی خواهند بود و چوب‌های بزرگتری 

را چای چرخ دولت خواهند گذاشت.
نمونه این ماجرا می توان به گسترش 
شایعه استعفای پزشکیان از ریاست 
جمهوری اشاره کرد زیرا همین افرادی 
که در شورای عالی فضای مجازی حداقل 
15 نیرو دارند)تعداد اعضایی که قائم پناه 

از آنها به عنوان مخالفان رفع فیلتر نام برده 
بود(، به گوششان رسانده بودند که دولت در 
اولین جلسه شورای عالی فضای مجازی با 
پیروزی جلسه را به اتمام خواهند رساند، 
به همین دلیل اقدام به نشر گسترده شایعه 
استعفای رئیس جمهوری کردند که اگر 
می خواست این کار را انجام دهد، در میانه 
جنگ با رژیم صهیونیستی و بعد از عملیات 
وعده صادق 2 از آسمان کشور خارج نمی 
شد و به خبرنگار نمی گفت که شهادت بهتر 

از مرگ در بستر است. 
بله آقایان »گیر بدکسی افتاده اید«، این 
مرد آذری تا پای جان بر وعده‌های خود 
ایستاده است و برای رسیدن به آنها، ملت را 

وجه المصالحه نخواهد کرد.
پس باید تندروها در اقدامات آینده خود 
بیشتر تامل کنند و کمتر به دنبال منحرف 
کردن تمرکز دولت برای حل مشکلات 
مردم باشند زیرا باید بدانند که برداشتی که 
از موضوع وفاق دارند کاملا متضاد با تفکرات 
پزشکیان است و به مبانی قانونی، اخلاقی 
و مردمی احترام بگذارند، زیرا مردم ولی 

نعمتان انقلاب هستند.
تمامی این موارد نشان می دهد که 
تندروها گمان نمی کردند که مجموعه 
پوسته سخت حکومت درحال پوست 
اندازی باشد و بخواهد که با جامعه ایران 

همراهی کند. 
اولین گام رفع فیلترینگ درست است 
که گامی بزرگ نبود، اما باعث شد که 
این پوسته سخت مقاوم در برابر خواست 
مردم، ترک بردارد و اعتماد مردم را 
تاحدودی بازسازی کند، بنابراین قطعا 
 پزشکیان قدم‌های بعدی را بسیار محکمتر 

برخواهد داشت.

گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
اسامی ایران عصر روز چهارشنبه در 
دومین سفر استانی خود به خراسان 
شمالی رفت و در این سفر دو روزه در 
برنامه‌های  تبیین  به  برنامه‌های مختلف 
دولت چهاردهم در آینده سیاسی کشور 

پرداخت.
براساس گزارش سایت اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، پزشکیان شامگاه 
چهارشنبه پس از حضور در مراسم اختتامیه 
سی و یکمین اجلاسیه نماز با حضور در منزل 
سه شهید بجنوردی، با خانواده این شهیدان 

والامقام دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس جمهوری در این دیدار ضمن 
تجلیل از مقام والای شهدای استان خراسان 
رضوی به ویژه سه شهید این خانواده معظم 
گفت: ما دعای خیر مادران شهدا را حامی 
و پشتیبان خود می‌دانیم و از خدای متعال 
می‌خواهیم ما را در  این مسئولیت یاری کند 

تا شرمنده شهدا نباشیم.
وی سپس در نشستی با فعالان اقتصادی 
این استان، با بیان اینکه باور من این است 
که اگر نگاه‌مان را به دیگران بدوزیم و انتظار 
داشته باشیم به ما کمک کنند، اتفاقی نخواهد 
افتاد، اظهار داشت: آنجا که به خودمان و 
ظرفیت‌های خودمان تکیه کردیم می‌توانیم 

هر کاری لازم است، انجام دهیم.
پزشکیان با بیان اینکه ما می‌توانیم 
بستر لازم را برای اینکه بتوانید با تکیه 
بر توانمندی‌های خودتان پیشرفت کنید، 
برای شما فراهم کنیم، افزود: اگر معتقدید 
مقررات و قوانین مانع کار شماست، ما با 
کمک و همراهی شما این قوانین را اصلاح 
می‌کنیم، اختیارات لازم را به استان‌ها واگذار 
کرده و با همراهی شما مسیر توسعه استان 
را طی خواهیم کرد. وی در بخش دیگری از 
سخنان خود به لزوم انتخاب نیروها بر اساس 

توانمندی‌های واقعی آنها اشاره کرد و گفت: 
ما باید نیروها را بر اساس توانمندی‌هایشان 
انتخاب کنیم و نه بر اساس قومیت، جنسیت 
و نژاد. برای پیشرفت و شکوفایی کشور، 
باید بهترین افراد در جایگاه‌های مدیریتی 
قرار بگیرند تا از آنها برای توسعه کشور 
بهره‌برداری شود. رئیس جمهوری به ضرورت 
اصلاح سیستم‌های موجود اشاره کرد و گفت: 
در نهایت، ما باید سیستم‌های آموزشی، 
مدیریتی و اقتصادی را به گونه‌ای تغییر دهیم 
که همگان بتوانند در آن پیشرفت کنند. تنها 
در این صورت است که می‌توانیم به توسعه و 
پیشرفت واقعی دست یابیم. برای تحقق این 
امر، باید همگی دست در دست هم بدهیم و 

مسیر پیشرفت را هموار کنیم.
بازدید از بیمارستان قلب و نمایشگاه 

کشاورزی، مرکز نگهداری 
کودکان بی سرپرست

پزشکیان همچنین صبح پنجشنبه به 
مرکز تشخیصی درمان قلب بجنورد رفت 
و از بخش‌های مختلف این مرکز درمانی 
18 تختخوابی از جمله بخش آی‌سی‌یو، 
سی‌سی‌یو و آنژیوگرافی دیدن کرد در ادامه 
وی از چهاردهمین نمایشگاه کشاورزی و 
صنایع وابسته در استان خراسان شمالی که 
در بجنورد در حال برگزاری است، بازدید کرد.
رئیس دولت چهاردهم پس از بازدید 
از نمایشگاه کشاورزی و صنایع وابسته با 
حضور در یکی از مراکز نگهداری کودکان 
بی‌سرپرست در بجنورد، ضمن بازدید از این 

مرکز، ساعتی را در کنار این عزیزان گذراند.
وی سپس با حضور در مجتمع پتروشیمی 
خراسان حاضر شد و تصفیه‌خانه تکمیلی این 
مجتمع صنعتی را افتتاح و به بهره‌برداری 

رساند.
اگر انسجام داشته باشیم 

می‌توانیم راه بسازیم
رئیس جمهوری سپس در دیدار عمومی 

با مردم بجنورد با تاکید بر اینکه سخن گفتن 
در اینجا برای من بسیار سخت است، چرا که 
الان در جایگاه حرف زدن نیستم و باید به 
آنچه گفته‌ام و تعهد کرده‌ام، عمل کنم، اظهار 
داشت: ما به اینجا آمدیم که سخنان شما را 
بشنویم و اگر به دنبال شنیدن و حل مشکلات 
شما نبودیم، اصلا به استان نمی‌آمدیم؛ آمدیم 
هم حرف‌های شما را بشنویم و هم برای 

مشکلات چاره‌اندیشی کنیم.
دکتر پزشکیان در ادامه با اشاره به اینکه 
دشمن نمی‌خواهد ما ثبات، آرامش و پیشرفت 
داشته باشیم، تصریح کرد: قصد من از حضور 
در انتخابات این بود که مردم را به پای 
صندوق‌های رای دعوت کنم تا با هم برای 
حل مشکلات اقدام کنیم. دشمن مشکلات 
زیادی برای ما ایجاد کرده تا روی خوش 
نبینیم و متاسفانه خود ما نیز با وضعیتی 
که درست کردیم و اختلافات موجود، زمینه 
برای سوءاستفاده دشمن ایجاد کرده‌ایم. یقین 
بدانید اگر با هم و پشت سر رهبری و در 
راستای اجرای سند چشم‌انداز حرکت کنیم، 

تمام مشکلات قابل حل هستند.
رئیس جمهوری شرط موفقیت در مسیر 
رفع مشکلات را رفع دعواها و اختلافات 
بی‌اهمیت دانست و افزود: نباید عده‌ای تصور 
کنند که مملکت فقط متعلق به آنهاست، 
مملکت متعلق به همه ایرایان و همه ماست. 
اگر این را بپذیریم و مانند همین شعار زیبایی 
که شما در اینجا نوشته‌اید و خراسان شمالی 
را »گنجینه فرهنگ‌ها« توصیف کرده‌اید که 
الحق هم هست و اگر بپذیریم که همه با هم 
هستیم و دعوا سر قومیت و زبان غلط است، 

قطعا می‌توانیم مشکلات را حل کنیم.
پزشکیان خاطرنشان کرد: اینکه عده‌ای 
تصور کنند بهتر و برتر از بقیه هستند و بقیه 
غیرخودی هستند، همین وضعیتی پیش 
می‌آید که امروز با آن مواجهیم. اگر ما در 
داخل با هم وحدت و انسجام داشته باشیم، 
حتی اگر همه راه‌ها را به روی ما ببندند، 
می‌توانیم راه بسازیم؛ می‌توانیم مملکت را 
بسازیم، اما قدم اول این است که دست در 
دست هم بگذاریم و رو به یک قبله و پشت 
سر یک امام، با اخلاص نماز را اقامه کنیم. 
دیروز هم در اجلاس نماز گفتم که نماز برای 
خواندن نیست، بلکه برای اقامه کردن است و 
اقامه نماز یعنی عمل کردن به حق و پرهیز 
از منیت، ظلم، تضییع حق دیگران و اقامه 
عدالت و انصاف و حق؛ اقامه نماز یعنی به 
آنچه گفتیم و عهد کردیم عمل کنیم و دروغ 

نگوییم.
پزشکیان همچنین عصر پنجشنبه در 

نشستی با نخبگان و فرهیختگان استان، با 
بیان اینکه بنده مدت کوتاهی است که در 
این مسئولیت قرار گرفته‌ام و با مشکلات 
زیادی مواجه هستیم، گفت: نمی‌خواهم 
بگویم چه کسی مقصر است، اما آنچه مهم 
است، پذیرش مشکلات و تلاش برای یافتن 

راه‌حل است.
رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت تلاش 
برای حل مشکلات به جای ترک میدان، 
اظهار داشت: هنر این نیست که نخبه 
باشیم و استان، شهرستان یا کشور خود 
را ترک کنیم، هنر این است که در همین 
شرایط موجود، مشکلات را شناسایی کرده و 
راه‌حل‌هایی پیدا کنیم که موجب شکوفایی 

توانمندی‌ها و رشد محیط خودمان شود.
پزشکیان با اشاره به ناترازی‌های موجود 
در تأمین منابع انرژی و زیرساخت‌ها گفت: 
نمی‌دانم چگونه ممکن است تقاضاهایی 
ایجاد کنیم، اما منابع آن را تأمین نکنیم. 
لوله‌کشی گاز می‌کنیم، اما منابع و توان 
تامین گاز کافی نداریم. چرا در محاسبات 
خود، ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها را در نظر 
نگرفتیم تا توسعه‌ای پایدار و ماندگار داشته 
باشیم؟ این مشکلات، نتیجه مصرف نادرست 
منابع و برنامه‌ریزی‌های نادرست است که 

امروز ما را شرمنده مردم کرده است.
وی سپس در نشست »نهضت توسعه 
عدالت در فضای آموزشی با مشارکت مردم« 
طی سخنانی با تاکید بر اینکه استانداران 
و همه مسئولان اجرایی، با مشارکت سایر 
بخش‌ها موظف به برنامه‌ریزی برای اجرای 
پروژه ملی توسعه عدالت در فضای آموزشی، 
در مدت زمان تعیین شده هستند، گفت: 
بنده سال آینده نخواهم پذیرفت که بگویند 
ما همچنان در بخش آموزش کشور با کمبود 
فضای آموزشی مواجهیم و این مشکل باید 

در این یک سال به طور کامل حل شود.
درنهایت حضور در نشست شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه خراسان شمالی 
آخرین برنامه سفر رئیس دولت چهاردهم به 
خراسان شمالی بود که در این نشست وی 
با انتقاد از مصرف معادل 35 میلیارد دلار 
گاز در کشور با بیان اینکه با یک میلیارد 
دلار همه مشکلات خراسان شمالی حل 
می‌شود، گفت: وقتی از لزوم صرفه‌جویی در 
مصرف گاز صحبت می‌کنیم، بعضی اعتراض 
می‌کنند. مصرف برق کشور می‌تواند به 
اندازه یک چهارم میزان کنونی باشد، اما به 

مصرف و مدیریت بد عادت کرده‌ایم.
پزشکیان شامگاه پنجشنبه، بجنورد را به 

مقصد تهران ترک کرد.

»مردم سالاری« عمل به وعده‌های رئیس دولت را بررسی می‌کند

سرسختی پزشکیان، عقب نشینی تندروها

»مردم سالاری« دومین سفر استانی هیات دولت را بررسی می‌کند

وزش نسیم وفاق در خراسان شمالی

زمزمه‌های تشکیل حزب وفاق ملی
معاون سیاسی وزیر کشور گفت: زمزمه‌ها و مراجعاتی وجود دارد که برخی 
حزب وفاق ملی تشکیل دهند ولی از طرف خود آقای رئیس جمهور و افراد 

اطراف وی خبری ندارم و بعید می‌دانم که چنین اتفاقی بیافتد.
به گزارش ایسنا، علی زینی‌وند در بخشی از یک گفت‌ وگو درباره احتمال 
تصمیم به تشکیل حزب از سوی رئیس‌جمهوری در دوره دولت چهاردهم گفت: 
با روحیاتی که آقای پزشکیان سراغ داریم، قطعا خودشان به سمت تشکیل 
حزب نمی‌روند، اگرچه کار منفی نیست تشکیل حزب، ولی نظر کارشناسی 
خود بنده است؛ نه معاون سیاسی، اگر حزب فارغ از قدرت و آن قدرتی که 
رئیس جمهور در اختیارش گذاشته است به روال طبیعی در یک دوره‌ای شکل 
بگیرد و اثرگذاری داشته باشد، حزب موفق تری خواهد بود با این که حزبی با 

اثرگذاری رئیس‌جمهور و اثری که می‌گذارد شکل بگیرد.
وی در عین حال ادامه داد: ولی من زمزمه‌هایی شنیدم و مراجعاتی به 
خودم وجود دارد که مثلا حزب وفاق ملی تشکیل دهند، این‌ها طبیعی است و 
در دل دولت شکل می‌گیرند ولی خود آقای رئیس‌جمهور و افراد اطراف خود 
آقای رئیس‌جمهور خبری ندارم و با شناختی که دارم بعید می‌دانم که چنین 

اتفاقی بیافتد.
وی همچنین درباره جایگاه احزاب در دولت چهاردهم گفت:  ما سیاست 
قطعی مان تقویت احزاب است، بدون این‌که چه دیدگاهی دارند احزاب، دفتر 
سیاسی، حوزه معاونت سیاسی خانه امن و قابل اعتماد و اتکایی برای همه 
احزاب قانونی خواهد بود. اعتقادم این است که وقتی به حزبی مجوز قانونی 
دادیم باید همه بسترهای لازم را فراهم کنیم که آن حزب به آرامی کارش را 

انجام دهد. در انتخابات زمینه‌اش را فراهم کنیم.
معاون سیاسی وزیر کشور یادآور شد: اگر احزابی که مجوز قانونی می‌گیرند 
به سمت تخلف و نقض قانون بروند، کمیسیون ماده ۱۰ احزاب بررسی خواهد 
کرد. تخلف هم باید بر اساس قانون و نه بر اساس سلیقه بررسی شود . اینگونه 
نیست که اگر در دولت یک سری احزاب پشتیبان رئیس‌جمهور هستند به 
آن‌ها بیشتر توجه کنم، مطلقا وزارت کشور چنین دیدگاهی ندارد، تاکید رئیس 
جمهور به بنده این بوده است که وزارت کشور هیچگونه تبعیضی بین احزاب  

قائل نباشد.
وی هم‌چنین خاطرنشان کرد: توسعه احزاب و تعامل بیشتر با احزاب و 
استفاده از ظرفیت احزاب در دستورکارماست، اگر به لحاظ قانونی، قانون 
احزاب تسهیل گری لازم را نداشته باشد، حتما با هماهنگی مجلس به سمت   
اصلاحاتی برای تقویت احزاب و تعامل و استفاده از ظرفیت احزاب برای اداره 

کشور پیش می‌رویم.
وی با بیان اینکه »با قانون فعلی و دستورالعمل و سخنرانی احزاب تقویت 
نمی‌شوند« تاکید کرد: باید زمینه‌هایی فراهم کنیم که اولا عضویت در احزاب 
برای افراد در هر جناح و گروهی هزینه‌زا نباشد و با آرامش فعالیت کنند و در 
مرحله بعد هم احزاب خودشان را در صحنه سیاسی کشورشان سهیم بدانند، 

اگر زمینه‌ای برای فعالیت احزاب نباشد آن حزب انگیزه‌ای ندارد.
معاون سیاسی وزیر کشور پیشنهاد داد: شاید اگر بتوانیم انتخابات را در 
بعضی از شهرهای بزرگ تناسبی کنیم مثل خیلی از جاهای دنیا، انگیزه و 

اثرگذاری احزاب تقویت شود.

واکنش عارف به برخی برداشت‌های اشتباه 
از سخنانش

معاون اول رئیس جمهور درباره برداشت‌های اشتباه از سخنرانی خود در 
جلسه شورای عالی اداری توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در 
جلسه شورای عالی اداری تاکید کردم در دولت وفاق ملی جز در حوزه‌های 
سیاسی، امنیتی و دفاعی، که در دولت تصمیم گیری می‌شود، قرار است در 
دیگر موارد استان خودش تصمیم بگیرد و استانداران اختیارشان از آنچه که 
هست برای پیشرفت و توسعه استان بیشتر شود. تفسیر دیگر از این گفته‌ 

راهبرد دولت نیست.

افزایش اختیارات استانداران 
در دستور کار دولت چهاردهم

معاون پارلمانی رئیس جمهوری با تأکید بر سیاست مرکز گریزی در کشور 
بیان کرد: طبق برنامه توسعه‌ای در حال افزایش اختیارات استانداران به ویژه 

استان‌های مرزی هستیم.
به گزارش ایسنا، شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در اختتامیه 
مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی و شهرداران شهرهای مرکز استان‌ها 
در تالار مرکزی رشت برگزار شد با بیان این مطلب افزود: افزایش اختیارات 
استانداران منجر به تقویت توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار در کشور و 

استان‌های مرزی می‌شود.
معاون امور مجلس رئیس جمهوری با اشاره به اهتمام دولت در حل مشکل 
شهرداری‌های کشور افزود: رئیس جمهور اعتقاد ویژه‌ای به شهرداران و شورای 
اسلامی شهر داشته و همواره به دنبال توسعه شهرداری و شورای اسلامی 

شهرها در حوزه‌های مختلف است.
وی با اشاره به وجود کسری بودجه ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی کشور تصریح 
کرد: اگر عنایت مقام معظم رهبری نبود با مشکلاتی در حوزه بودجه مواجه 
می‌شدیم که اکنون بخشی از بدهی‌ها پرداخت شده و مابقی نیز پرداخت 

می‌شود.
معاون امور مجلس رئیس جمهوری با انتقاد از بنگاه‌داری بانک‌ها در کشور 
گفت: بانک‌های کشور از گذشته به جای بانکداری در حال بنگاه‌داری هستند 

که یکی از عوامل اصلی ناترازی مالی کشور همین امر است.
دبیری دیگر مشکل موجود در کشور را زیان‌ده بودن برخی از شرکت‌های 
دولتی دانست و افزود: در کشور ۱۲۶ میلیارد دلار در حال پرداخت یارانه پنهان 
انرژی در کشور هستیم و همین امر منجر به قاچاق سوخت در کشور شده 

است، که دولت این مشکل را حل خواهد کرد.
وی با بیان اینکه باید از از ظرفیت بخش خصوصی در تأسیس پنل‌های 
خورشیدی استفاده کرد، تصریح کرد: مشکل ناترازی برق را می‌توان با 
روش‌های جایگزین از جمله تولید پنل‌های خورشیدی برطرف کرد و دولت 

برنامه ویژه‌ای در این خصوص دارد.
معاون امور مجلس رئیس جمهوری از پیگیری اجرای قانون مدیریت 
یکپارچه شهری در مجلس خبر داد و افزود: مدیریت یکپارچه شهری در 
مجلس پیگیری می‌شود و نمایندگان مجلس نیز قطعا  به تصویب این قانون 

کمک می‌کنند، زیرا انجام این امر خیلی به جامعه کمک خواهد کرد.
معاون رئیس‌جمهوری با تقدیر از مهمان‌نوازی مردم رشت و گیلان از 
شهرداران و اعضای شورای اسلامی کلانشهرهای کشور اظهار کرد: رشت دیار 
۸۰۰۰ شهید در دوران دفاع مقدس است که یار و یاور نظام مقدس جمهوری 

اسلامی در برهه‌های مختلف بودند.

دولت چهاردهم شعارگرا نیست
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری گفت: ۳۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرا 
و تکمیل طرح‌های گوناگون در سفر استانی دولت به خراسان‌شمالی مصوب 

شد.
به گزارش ایرنا، محمدجعفر قائم‌پناه در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه 
خراسان‌شمالی در حضور رئیس جمهور اظهار کرد: تسریع در عملیات اجرایی 
اکتشافات نفت و گاز در حوزه کپه داغ غربی، احداث خط انتقال تقویتی ۲۰ 
اینچ در محور جوین و زرق آباد اسفراین به طول ۵۰ کیلومتر از محل منابع 
داخلی شرکت گاز، قرار گرفتن موضوع ایجاد گذر یا بازارچه مرزی در دستور 
کمیسیون مشترک اقتصادی نشست کنسولی ایران و ترکمنستان توسط وزارت 

امور خارجه از اهم این مصوبات است.
وی افزود: عمده طرح‌های خراسان شمالی نیز براساس اولویت‌های این 
استان، کار کارشناسی و نشست با نمایندگان خراسان شمالی در مجلس شورای 

اسلامی مصوب شده است.
قائم‌پناه با بیان اینکه خراسان شمالی به لحاظ سرانه مرزنشینی وضعیت 
خوبی ندارد، گفت: این استان در شاخص راه‌ها نیز از وضعیت خوبی بهره مند 

نیست که جبران این امر در مصوبات دیده است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری گفت: این دولت شعارگرا نیست و اولویت 

تکمیل طرح‌های دارای پیشرفت فیزیکی بالا است.
وی با بیان اینکه رضایتمندی و امیدآفرینی در جامعه از تاکیدات دولت 
چهاردهم است، افزود: رضایت مردمی از حاکمیت و گسترش عدالت همان 

چیزی است که موجب آبادانی می شود و دولت به دنبال این امر است.

دولت

دستگیری یک عامل مرتبط با سرویس 
اطلاعاتی کشور همسایه در اردبیل

پاسداران گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات 
سپاه استان اردبیل یکی از عوامل مرتبط با سرویس 

اطلاعاتی بیگانه را دستگیر کردند.
به گزارش سپاه حضرت عباس )ع( استان اردبیل با 
هوشیاری، اشراف اطلاعاتی و تلاش جهادی و انقلابی 
پاسداران گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات سپاه 
حضرت عباس )ع( استان اردبیل، در یک اقدام فنی و 
اطلاعاتی فردی که اقدام به جاسوسی و تأمین نیازمندی 
سرویس اطلاعاتی یکی از کشورهای همسایه می‌کرد، 

دستگیر و تحویل مقام قضایی شد.

فرمانده پدافند هوایی ارتش: 
توسعه تسلیحاتی پدافند برای ایجاد صلح 

و بازدارندگی است
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه 
پیشرفت علمی و توسعه تسلیحاتی پدافند برای ایجاد صلح 
و بازدارندگی است، گفت: نیروهای مسلح برای حراست از 

کشور آماده و مستحکم تر از همیشه ایستاده اند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا 
صباحی فرد در بازدید از بخش‌های عملیاتی و اماکن 
اداریِ این نیرو، افزود: با وحدت و همدلی لحظه ای از 
رشد، پیشرفت و اقتدار در حوزه علوم فنی و پدافندی 
غافل نیستیم. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره 
به اینکه با هوشیاری و بصیرت نباید اسیر توهمات و رویا 
پردازی‌های بیگانگان و بدخواهان نظام اسامی در فضای 
مجازی به‌ویژه برای تاثیر گذاری بر نسل جوان و کارآمدمان 
شویم، افزود: همانطور که در زمین، دریا و هوا اقتدار داریم 
باید در حوزه جنگ روانی دشمن نیز با ذکاوت و قدرت وارد 
میدان شد. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه 
پیشرفت علمی و توسعه تسلیحاتی در پدافند هوایی برای 
صلح و بازدارندگی است، گفت: با وحدت و انسجام، تفرقه 
و دودستگی که حربه دشمنان برای ضربه زدن به انقلاب و 

کشور است را به رویای بیگانگان تبدیل می کنیم.
وی با بیان اینکه ثبات و امنیت پایدار اولویت اول 
نیروهای مسلح کشورمان است، گفت: نیرو‌های مسلح ایران 
اسلامی امروز دوشادوش هم برای حراست از کشور آماده و 

مستحکم تر از همیشه ایستاده اند.
 

مقام نظامی: 
اعتقاد سنگری است که سربازان را از 
تیررس دشمنان در امان نگه می‌دارد 

معاون تربیت و آموزش ارتش، گفت: سنگری که می‌تواند 
سربازان را از تیررس دشمنان در امان نگه‌دارد، اعتقاد است؛ 
به همین سبب باید اعتقاد قلبی خود را قوی و مستحکم 
کرد. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا 
شیخ معاون تربیت و آموزش ارتش، در مراسم یادبود 
شهید استواریکم محمدمهدی شاهرخی‌فر در مرکز آموزش 
درجه‌داری حضرت جوادالأئمه نیروی زمینی ارتش،گفت: 
حوادث اخیر منطقه نشان داده است که باید مراقب تیرهایی 
که از سمت دشمن شلیک می شود، بود؛ زیرا سنگری که 
می‌تواند سربازان را از تیررس دشمنان در امان نگه‌دارد، 
اعتقاد قلبی قوی و مستحکم است. معاون تربیت و آموزش 
ارتش با اشاره به اصول چهارگانه حصول موفقیت در ارتش 
اظهار کرد: دانش و تخصص لازم جهت درک مفاهیم، بینش 
مبتنی بر ارزش‌ها و سبک زندگی اسلامی و الهی، بروز منش 
و رفتار شرافتمندانه انسانی و اخلاقی و در نهایت روش که 
چگونگی رفتار در سازمان را دیکته می کند، چهار اصلی 
هستند که هر فرد نظامی در سازمان ارتش و نیروهای مسلح 
کشور، با تکیه بر این اصول می تواند به موفقیت دست یابد.

وی ادامه داد: هر فرد نظامی علاوه بر باور به اصول 
فوق، باید از چیستی و چگونگی مأموریت‌ها، تهدیدات 
و راهکارهای موجود نیز آگاهی کسب کند و در مسیر 
نظامی‌گری خود در راستای حراست و حفاظت از بنیان‌های 
اعتقادی و باورهای خود تلاش کند. معاون تربیت و آموزش 
ارتش در ادامه، برخی از مخاطرات فضای مجازی و سایبری 
را یادآور شد و گفت: فضای مجازی مورد سوءاستفاده دشمن 
قرار گرفته است که در این وضعیت باید مراقب بود. وی 
خاطرنشان کرد: رفتار انسان در فضای مجازی به هر نحوی 
که باشد، در فضای حقیقی نیز به همان نحو خواهد بود؛ به 
همین سبب لازم است که انسان‌ از اعتقادات، باورها، اصول و 
ارزش‌های خود چه در فضای حقیقی و چه در فضای مجازی 

پاسداری کند.

سلیمانی: 
دولت و مجلس از ظرفیت‌های خود 

در تقویت بسیج استفاده کنند
رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: دولت و مجلس 
باید از ظرفیت‌های خود در تقویت بسیج استفاده کنند تا 
بسیج بیش از گذشته تقویت شود به‌خصوص در تهران 
بزرگ که ام‌القرای جهان اسام است. به گزارش ایسنا، 
سردار غلامرضا سلیمانی در مراسم اختتامیه نمایشگاه و 
جشنواره سراسری »اسُوه فاطمی« ویژه پایگاه‌های مقاومت 
برتر بسیج و محله‌های مردم‌سالار اسلامی، با بیان این‌که 
»بسیج به عنوان تشکیلات انقلاب اسلامی رسالت خطیری 
دارد« اظهار داشت: این شجره طیبه از سوی امام راحل 
)ره( تاسیس شد و در جریان پیروزی انقلاب اسلامی به 
میدان فراخوانده شد. امام راحل )ره( جنبه تشکیلاتی بسیج 
را فرمان دادند و بسیجیان فداکار به عنوان فرزندان ملت 
ایران و به نمایندگی از ملت، این تشکلات را شکل دادند و در 
دوران دفاع مقدس، دفاع مردم‌مایه عاشورایی را خلق کردند 
و مکتب انقلاب را تکامل بخشیدند و سپس براساس تدابیر 
رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه‌ای عزیز در 
همه عرصه‌های نقش‌آفرینی حاضر شدند. وی بسیجیان را 
پرچم‌دار خداباوری و خودباوری دانست و با تاکید بر این‌که 
»بسیج و بسیجیان پرچمدار علم، فناوری، پیشرفت، عدالت، 
استقلال، آزادی و پیش‌قراولان سازندگی و محرومیت‌زدایی 
در کشور و حامل فرهنگ و تفکر جهادی در خدمت به 
ملت ایران هستند.« ادامه داد: بسیج آماده فداکاری در همه 
عرصه‌هاست. انقلاب اسلامی نیازمند یک مجموعه فداکار، 
بزرگ و نقش‌آفرین به عنوان محور اصلی حرکت عمومی در 
گام دوم انقلاب اسلامی است و در این مسیر بسیج پیشگام 
است و جشنواره اسوه فاطمی تجلی‌گاه این نقش‌آفرینی‌ها 
و حجتی براین مدعاست. وی انتقال‌ تجربه، معرفی الگوهای 
برتر و تجلیل از نقش‌آفرینان بسیج را هدف رویداد اسوه‌های 
فاطمی دانست و با بیان این‌که »امروز در شرایط فعلی ارزش 
و اهمیت پرچمداری فرهنگ مقاومت و ایثار و شهادت بیش 
از هر زمانی روشن است.« افزود: نظام سلطه با تجمیع تمام 
امکانات مادی، انوع عملیات‌ها را علیه ملت‌های آزاده جهان 
به‌کار بسته است؛ لذا ما امروز فقط با ناتوی نظامی مواجه 
نیستیم هرچند در دفاع مقدس توانستیم بر ناتوی نظامی 
پیروز شویم و آن‌جایی که زور و توان نداشته باشند، با ناتوی 
فرهنگی کار می‌کنند لذا رسالت امروز بسیج مقابله‌ی در 

برابر ناتوی فرهنگی و رسانه‌ای است. 

دفاعی


